Администрация городского округа Верхотурский
Протокол № 7

заседания Координационного совета по инвестициям и развитию малого и среднего
предпринимательства в городском округе Верхотурский

г. Верхотурье 21 декабря 2020 года

Присутствовали:
Булычева Л.Д. -  Директор Верхотурского фонда поддержки малого предпринимательства,
заместитель председателя координационного совета;
Отраднова И.В. - ведущий специалист комитета экономики и планирования Администрации
городского округа Верхотурский, секретарь координационного совета;
Ткачев А.А. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Устюжанина С.С. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Черных И.С. - индивидуальный предприниматель член координационного совета;
Копылова Ю.В. -  индивидуальный предприниматель член координационного совета;
Шишкина С.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Вильчек М.Н. -  заведующая магазином ТСК «Планета Авто»;
Драгушинец Ю.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Шикалова О.Г. - индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Овчинников Р.С. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Маркова И.А. - индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Баишева А.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Отсутствовали:
Галиакбаров Ф.Г. -  депутат Думы городского округа Верхотурский, член координационного
совета;
Козлов В.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Козлова Ю.В. -  секретарь Общественной палаты городского округа Верхотурский;
Лиханов А.Г. -  Г лава городского округа Верхотурский, председатель Координационного совета;
Литовских Л.Ю. -  и.о. первого заместителя главы Администрации городского округа
Верхотурский, заместитель председателя координационного совета, инвестиционный
уполномоченный;
Нарсеева Е.Н. -  Председатель комитета экономики и планирования Администрации городского
округа Верхотурский, член координационного совета;

Вопросы, рассматриваемые на заседании:
1) О внесении предложений в план работы Координационного совета по инвестициям и

развитию малого и среднего предпринимательства городском округе Верхотурский на 2021 год;
2) О результатах реализации муниципальной программы городского округа Верхотурский

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства до 2025 года», направленной на
развитие субъектов малого предпринимательства, утвержденной от 24.09.2019г. № 773 за 2020
год.

Выступили:
1) Отраднова И.В. -  о проведении общественного обсуждения проектов муниципальных

нормативных правовых актов городского округа Верхотурский;
3) Булычева Л.Д. -  о результатах реализации муниципальной программы городского

округа Верхотурский «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства до 2025
года», направленной на развитие субъектов малого предпринимательства, утвержденной от
24.09.2019г. № 773 за 2020 год.

Решили:
№ Предложен ия Мероприятия Дата Ответственные
п/п контроля

1. Принять к сведению информа­
цию Отрадновой И.В. -  веду­
щего специалиста комитета
экономики и планирования
Администрации городского
округа Верхотурский по
утверждению плана работы
Координационного совета по
инвестициям и развитию мало­
го и среднего предпринима­
тельства городском округе
Верхотурский на 2021 год

1)1)  подготовить предложения в
проект план работы Координа­
ционного совета по инвестициям
и развитию малого и среднего
предпринимательства городском
округе Верхотурский на 2021 год;
2) утвердить план работы Коор­
динационного совета по инвес­
тициям и развитию малого и
среднего предпринимательства
городском округе Верхотурский
на 2021 год;
3) размесить информацию на
сайте городского округа
Верхотурский

до
30.01.2021 г

ДО

01.03.2021 г

до
15.03.2021 г

субъекты
предпринимательс

кой

Отраднова И.В.

Отраднова И.В.
Тарамженина О.А.

2. Принять к сведению информа­
цию директора Фонда поддерж­
ки малого предпринимательства
городского округа Верхотурский
ий Булычевой Л.Д. результатах
реализации муниципальной
программы городского округа
Верхотурский «Содействие
развитию малого и среднего
предпринимательства до 2025
года», направленной на развитие
субъектов малого предпринима­
тельства, утвержденной от
24.09.2019г. № 773 за 2020 год.

1) активно участвовать в меро­
приятиях, проводимых Фондом;

2) делать рассылку о планируемых
мероприятиях субъектам предпри­
нимательской деятельности;

постоянно субъекты
предпринимательс
кой деятельности

Булычева Л.Д.

Заместитель председателя Координационного совета Л.Д. Булычева

Протокол вел:
Секретарь
Координационного совета И.В. Отраднова